Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       _______
Решение

от «5» мая 2015 г.                                                                                                                       № 377
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение Думы

Советского района от 27.04.2007 № 134 «Об утверждении

Положения о порядке и сроках представления, утверждения и

опубликования отчетов органов местного самоуправления и

должностных лиц местного самоуправления Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1.  Внести изменения и дополнения в решение Думы Советского района от 27.04.2007 № 134 «Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского района»:
1.1. Абзац второй пункта 4.2. раздела 4 Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Советского района (далее - Положение) изложить в новой редакции:
«Глава администрации района, ежегодно не позднее первого квартала календарного года, следующего за отчетным представляет годовой отчет о результатах своей деятельности  и деятельности администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Советского района (далее – годовой отчет). Под вопросом, поставленным Думой Советского района, понимается поручение главе администрации района, администрации района, сформулированное в соответствии с полномочиями главы администрации района, администрации района, оформленное протокольным решением и (или) решением Думы Советского района, решением постоянных комиссий Думы Советского района. Годовой отчет представляется в разрезе деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации района. Годовой отчет рассматривается в соответствии с Регламентом Думы Советского района и утверждается решением Думы Советского района. В решении Думы Советского района об утверждении годового отчета дается оценка деятельности главы администрации Советского района за отчетный период «удовлетворительно» или «неудовлетворительно». В случае «неудовлетворительной» оценки в решении Думы Советского района должны быть сформулированы причины такой оценки и указаны сроки для устранения замечаний и заслушивания информации об их устранении. «Неудовлетворительная» оценка в решении Думы Советского района является основанием для рассмотрения вопроса о применении к главе администрации Советского района мер дисциплинарной ответственности. Годовой отчет подлежит размещению на официальном сайте Советского района.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                              С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«5» мая 2015 г.

PAGE